
KUPNÍ SMLOUVA

kterou uzavřeli účastníci níže uvedeného dne podle § 2079 a násl.
občanského zákoníku

t í  AKADEMIE HOňlCE-
SZŘÍDNlŠKOLA 

Z V Y iíl ODBORNÁ ÍKOLA
Riegrova 1403,508 01 HOŘÍCÍ

tis, dopor.

Zpracovatel

Č.J.:.....1....Pi'll...................... / \ uíl.iznak

Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odWrnádškoia..
IČ: 06 668 364

Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
v zastoupení: Ing. Stanislavem Neumanem ředitelem školy 

jako prodávající

MAVE Jičín a.s.
IC:00580384 

Lháň 21, 507 13 Radim
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 66 

zastoupená prokuristou Ing. Milenou Koudelkovou 
jako kupující

I.
Předmětem smlouvy je nákup krmných obilovin ze žní v roce 2018.

II.
Prodávající se zavazuje plnit s převedením vlastnického práva kupujícímu a kupující se 

zavazuje převzít a zaplatit zboží v hmotnosti, jakosti a době tak, jak je uvedeno v této smlouvě.

III.
Předmětem kupní smlouvy je toto množství obilí:

Celkem: 110 tun - z toho : pšenice 80 tun , ječmen 30 tun.

Harmonogram jednotlivých dodávek je přílohou této smlouvy. Dodávkou se rozumí celkový 
měsíční objem dodaného obilí. K tomuto objemu se vážou veškeré příplatky a srážky.

IV.
Kupující se zavazuje odkoupit beze zbytku množství smluvené dle harmonogramu, 

který je součástí této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo změnit, po dohodě s prodávajícím, 
plnění čtvrtletního rozpisu dodávky obilí od sjednaného harmonogramu v kupní smlouvě. 
Místem předání krmného obilí je rampa kupujícího. Prodávající vystaví dodací list.

V.
Základní cena obilí pro nákup od 1.8.2018 je minimálně:

pšenice krmná
ječmen krmný

4 000,- Kč/t
3 800,- Kč/t



c) nad 150.000 spor na 1 g obilí může odběratel závadnou dodávku odmítnout a dodavatel 
musí zajistit náhradní plnění smluveného množství nezávadným obilím. Pokud odběratel 
závadnou dodávku neodmítne, bude cena stanovena dohodou mezi smluvními stranami a 
náklady na rozbory vzorků této partie hradí dodavatel

d) v případě zákazu zkrmování závadné partie (obsah nad 150.000 spor na 1 g obilí), hradí 
náklady na rozbory vzorků této partie dodavatel

8) Aplikace přípravku proti zaplísnění: při 14-ti % vlhkosti, ochrana na 9 měsíců, je stanoven 
příplatek 50 Kč na tunu ošetřené pšenice.
9) Rozhodčí laboratoří pro řešení případného sporu mezi prodávajícím a kupujícím ohledně 
kvality dodávaného obilí stanoví strany laboratoř SVÚ Jihlava, ÚKZÚZ Praha. Při sestavování 
harmonogramu dodávek se stanoví i vzdálenost skladů prodávajícího od závodu Vršce jako 
podklad účtování nákladů za dopravu v katastru okresu Jičín.

X.
Náklady na dopravu hradí kupující ve výši 1,25 Kč/t obilí/km. Při překročení 

vzdálenosti uvedené v harmonogramu bude náklady nad tuto vzdálenost ve výši 1,25 Kč/t 
obilí/km hradit prodávající. Harmonogram jednotlivých dodávek je přílohou této kupní 
smlouvy.

XI.
Kupující má právo bez jakýchkoliv sankcí i částečně odstoupit od této kupní smlouvy 

v případě, že představenstvo MAVE Jičín a.s. rozhodne z důvodu nerentability výroby vajec 
nebo vepřového masa o snížení stavu chovaných zvířat. V tomto případě se poměrně krátí 
veškeré dodávky krmného obilí u všech dodavatelů, a to poměrně ode dne snížení stavu 
chovaných zvířat z množství dosud nedodaného obilí. Dodavatelé, kteří již do tohoto data 
budou mít dodávku obilí splněnou dle kupní smlouvy, bude se jim poměrná část krátit ze sklizně 
následujícího roku.

XII.
Pokud se smluvní strany v této kupní smlouvě nedohodly jinak, řídí se ostatní vztahy 

vyplývající z této smlouvy platnými právními předpisy. Obsah této smlouvy lze měnit na 
základě oboustranné dohody smluvních stran, formou písemného dodatku ktéto smlouvě. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.

Ve Lháni dne 31. 08. 2018

kupující

..........................................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

..............................
............ . .....................

C’ 1

P> ající


